
  
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2017           № 3920 

г. Биробиджан 
 

Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания 

осужденными и лицами, привлеченными к административной 

ответственности, наказания в виде обязательных работ  

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень видов обязательных работ. 

2. Утвердить прилагаемый перечень объектов для отбывания 

осужденными и лицами, привлеченными к административной 

ответственности, наказания в виде обязательных работ. 

3. Признать утратившими силу постановления мэрии города: 

- от 14.04.2011 № 1122 «Об определении видов обязательных работ и 

объектов для отбывания осужденными и лицами, привлеченными к 

административной ответственности, наказания в виде обязательных работ»; 

- от 03.09.2012 № 3698 «О внесении изменений в постановление мэрии 

города от 14.04.2011 № 1122 «Об определении видов обязательных работ и 

объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных 

работ»; 

- от 31.01.2013 № 196 «О внесении изменения в постановление мэрии 

города от 14.04.2011 № 1122 «Об определении видов обязательных работ и 

объектов для отбывания осужденными и лицами, привлеченными к 

административной ответственности, наказания в виде обязательных работ»; 

- от 31.01.2014 № 281 «О внесении изменения в постановление мэрии 

города от 14.04.2011 № 1122 «Об определении видов обязательных работ и 

объектов для отбывания осужденными и лицами, привлеченными к 

административной ответственности, наказания в виде обязательных работ»; 

- 22.03.2017 № 755 «О внесении дополнений в постановление мэрии 

города от 14.04.2011 № 1122 «Об определении видов обязательных работ и 



 2 

объектов для отбывания осужденными и лицами, привлеченными к 

административной ответственности, наказания в виде обязательных работ». 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ЭСМИГ». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

                                                                                                                                                                                 

Мэр города                    Е.В. Коростелев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением мэрии города 

от 19.12.2017  № 3920 

 

 

Перечень  

видов обязательных работ 
 

1. Благоустройство и озеленение территории. 

2. Благоустройство и уборка автобусных остановок. 

3. Уборка снега. 

4. Уборка территории. 

5. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных 

 площадок мусора и бытовых отходов. 

 6. Уборка помещений в зданиях, в том числе мест общего пользования 

в многоквартирных домах. 

 7. Кошение газонов, сгребание скошенной травы, очистка газонов от 

опавших сучьев, веток, листвы. 

 8. Побелка деревьев.  

 9. Санитарная очистка опор освещения и афишных тумб. 

 10. Очистка от объявлений фасадов зданий, сооружений, ограждений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением мэрии города 

от 19.12.2017  № 3920 

 

 

Перечень  

объектов для отбывания осужденными и лицами, привлеченными к 

административной ответственности, наказания в виде обязательных работ 

 

 

1. Муниципальное унитарное предприятие «Городская управляющая 

компания». 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Дом-Строй». 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЖК Сервис». 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройучасток-1 

плюс». 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройучасток-2 

плюс». 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройучасток-3 

плюс». 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт». 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Тепло».     

9. Общество с ограниченной ответственностью «УК «Монарх». 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Чистый город». 

11. Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры и 

досуга». 

12. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области». 


